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SAK 5 Uttalelse: Sosial faglig kompetanse er fundamentet i alt barnevernsarbeid  

Uttalelsene fra FO Haugesund kommune i forbindelse med årsmøte i FO Rogaland 2026.  

Juristforbundet har gjennom lengre tid og i flere leserinnlegg formildet deres bekymring for at 
rettsikkerheten ikke ivaretas godt nok i barnevernstjenestene. Ansatte har ifølge dem ikke den 
nødvendige juridiske kompetanse og forståelse, der kreves for å jobbe i en barnevernstjeneste 
og er spesielt bekymret for en stor del av master studentene stryker på den barnevernsfaglige 
juss eksamen. Juristforbundet ønsker er et lovkrav om at barnevernstjenester skal ansatte 
jurister i tjenestene, noe som i dag er opp til den enkelte tjeneste å vurdere.   

Det er vanskelig å være direkte uenig i Juristforbundets ønske om å hæve den juridiske 
kompetansen i barnevernet, da kritikken mot sektoren ofte har handlet om nettopp dette. Det er 
viktig å sikre at beslutninger tas på en trygg og korrekt måte. Kunnskap om lovverket og klare 
rammer for saksbehandling skal sikre at barn og familier får den hjelp de har rett på, men dette 
skal i første omgang baseres på gode sosialfaglige vurderinger og ikke ut ifra lover og paragrafer. 
Derfor kreves det nettopp en sosialfaglig utdanning for å være kvalifisert til å jobbe i 
barnevernstjenesten – på samme måte som en juridisk utdanning er nødvendig for å arbeide 
som jurist. I barnevernstjenestene er der behov for sosialfaglig kunnskap og relasjons 
kompetanse for å forstå barns og familiers situasjon, bygge tillit, skape relasjon og lage til trygge 
rammer for endringsarbeid. Dette er nøkkelen til et barnevern der skal møte mennesker der de 
er. Ansatte i barnevernstjenester har i dag i all hovedsak tilgang til advokathjelp via kommunens 
egne advokater, slik at rettssikkerheten ivaretas når behovet oppstår. Flere større 
barnevernstjenester ansetter i høyere grad egne jurister i tjenestene, som Juristforbundet 
påpeker de ønsker. 

Hvis dette tverrfaglige fokus er viktig for juristforbundet, må advokater ha både respekt for og 
forståelse av den sosialfaglige kompetansen, særlig i saker der det må gjøres mer inngripende 
juridiske vurderinger. Hvis dette skjer styrkes det tverrfaglige samarbeidet og perspektivet 
rettssikkerheten som helhet, akkurat som juristforbundet ønsker. Likevel må det ikke være tvil 
om at det er den sosialfaglige kompetansen der er fundamentet i barnevernstjenestene. Det er 
denne kompetansen som sikrer at barn og familier får den hjelpen de faktisk trenger bygger på 
tillit og skaper reell endring. 

 

Foreslås send til Landsstyret. 
Oppfordres til å bruke uttalelsen som grunnlag for debattinnlegg.  
Uttalelsen er skrevet av Jacob Basse Løvendahl Rasmussen 
 
 


